
Commune de LE ROUGET-PERS - Conseil municipal du 10 juillet 2020 2020 / 145 

 

Séance du conseil municipal du 10 juillet 2020 

L’an deux mille vingt, le dix juillet à dix-huit heures, le Conseil Municipal, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de Monsieur COMBELLE Gilles, Maire. 

Nombre de conseillers : 
En exercice : 19 
Présents : 15 
Votants : 19 

Présents : BEX Christelle, CABANNES Jacqueline, CANET Lucie, CHARREIRE Frédéric, 
COMBELLE Gilles, FOUR Jean-Pierre, GEORGES Bernard, GOUZOU Didier, HOCHART 
Cécile, LAGAT Laetitia, LAPEYRE Jean-Louis, LAPEYRE René, LEYBROS Laetitia, 
MOMBOISSE Jean, VEYRINES Michel. 

Date de convocation : 
6 juillet 2020 

Absent(s) : AURIERES Chantal (pouvoir à BEX Christelle), MAZET Michel (pouvoir à 
COMBELLE Gilles), QUENTIN Valérie (pouvoir à LAPEYRE René), VIGIER Stéphanie (pouvoir 
à CHARREIRE Frédéric). 

 Secrétaire de séance : GOUZOU Didier. 

A l’ordre du jour de la séance : 

 Election des délégués pour l’élection des sénateurs ; 

 Désignation d’un délégué au sein du syndicat « Agence de GEstion et Développement Informatique » (A.GE.D.I) ; 

 CCAS : fixation du nombre des membres du conseil d'administration ; 

 CCAS : Election des représentants du Conseil Municipal au conseil d'administration. 

 

DELIBERATION n°01/10.07.2020 

Election des délégués pour l’élection des sénateurs 

Vu le décret n° 2020-812 du 29 juin 2020 portant convocation des collèges électoraux pour l'élection des sénateurs, 

Vu l’arrêté préfectoral n°2020-0812 du 2 juillet 2020 relatif à l’élection des délégués des conseils municipaux et de leurs 
suppléants au sein du collège électoral chargé d’élire deux sénateurs dans le département du Cantal, 

Monsieur le Maire expose à l’assemblée que conformément à l’arrêté préfectoral, pour la commune du Rouget-Pers le conseil 
municipal élit parmi ses membres 8 délégués (5 titulaires et 3 suppléants). Les délégués et leurs suppléants sont élus 
simultanément sur une même liste composée alternativement d’un candidat de chaque sexe. Les candidats sont proclamés élus 
dans l’ordre de présentation de la liste, telle qu’elle a été déposée auprès du Maire, les premiers étant délégués titulaires et les 
suivants suppléants. 

Monsieur le Maire indique qu’une seule liste a été déposée : la liste « Gilles COMBELLE ». Il propose donc de procéder au vote. 

Le dépouillement du vote a donné les résultats suivants : 

Nombre de bulletins : 19 
A déduire (bulletins blancs ou nuls) : 0 
Reste, pour le nombre de suffrages exprimés : 19 

A obtenu : Liste « Gilles COMBELLE », 19 (dix-neuf) voix. 

Monsieur le Maire proclame les résultats et indique que la liste « Gilles COMBELLE » obtient 8 délégués. Sont donc élus : 

1/ COMBELLE Gilles 
2/ CABANNES Jacqueline 
3/ VEYRINES Michel 
4/ HOCHART Cécile 
5/ CHARREIRE Frédéric 
6/ AURIERES Chantal 
7/ LAPEYRE René 
8/ CANET Lucie 

 

 

 

 

 

 



Commune de LE ROUGET-PERS - Conseil municipal du 10 juillet 2020 2020 / 146 

 

DELIBERATION n°02/10.07.2020 

Désignation d’un délégué au sein du syndicat « Agence de GEstion et Développement 
Informatique » (A.GE.D.I) 

Monsieur le Maire explique à l’assemblée que la commune est membre du Syndicat Intercommunal AGEDI. Il est donc 
nécessaire, conformément à l’article 7 des statuts de l’AGEDI de désigner un délégué au Syndicat. 

Après un appel de candidatures, il est procédé au déroulement du vote. 

Monsieur Michel MAZET ayant obtenu 19 (dix-neuf) voix et donc la majorité absolue, est élu délégué au Syndicat Intercommunal 
AGEDI. 

 

DELIBERATION n°03/10.07.2020 

CCAS : fixation du nombre des membres du conseil d'administration 

Monsieur le maire expose qu'en application de l'article R 123-7 du code de l'action sociale et des familles, le nombre des 
membres du conseil d'administration du Centre Communal d’Action Sociale (CCAS) est fixé par le conseil municipal. 

Il précise que leur nombre ne peut pas être supérieur à 16 (et qu’il ne peut être inférieur à 8) et qu'il doit être pair puisqu'une 
moitié des membres est désignée par le conseil municipal en son sein et l'autre moitié par le maire parmi les personnes non 
membres du conseil municipal. 

Le conseil municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents, décide de fixer à 8 le nombre des 
membres du conseil d'administration du CCAS, étant entendu qu'une moitié sera désignée par le conseil municipal et l'autre 
moitié par Monsieur le Maire. 

 

DELIBERATION n°04/10.07.2020 

CCAS : Election des représentants du Conseil Municipal au conseil d'administration 

En application des articles R 123-7 et suivants du code de l'action sociale et des familles, Monsieur le Maire rappelle que la 
moitié des membres du conseil d'administration du CCAS (Centre Communal d’Action Sociale) sont élus par le Conseil 
Municipal au scrutin de liste. 

Monsieur le Maire rappelle que le nombre de membres élus par le Conseil Municipal au conseil d’administration du CCAS est de 
4. 

Monsieur le Maire expose qu'il est président de droit du CCAS et qu'il ne peut être élu sur une liste. 

Après avoir entendu cet exposé, le Conseil Municipal procède à l'élection de ses représentants au conseil d'administration du 
CCAS. 

La liste de candidats « AURIERES Chantal, CABANNES Jacqueline, GOUZOU Didier, QUENTIN Valérie » a été présentée et a 
obtenu 19 (dix-neuf) voix, donc la majorité absolue. 

AURIERES Chantal, CABANNES Jacqueline, GOUZOU Didier et QUENTIN Valérie sont élus membres du conseil 
d’administration du CCAS. 

 

 

 

 

 

 

A l'épuisement des questions à l'ordre du jour, Monsieur le Maire lève la séance à 19h00. 

 

 

 


